³ Мирјана Обрадовић, *Водич кроз легате, личне и породичне фондове*, Београд 2017 (М. Обрадовић, *Водич*), 9-11.

су колеге често ословљавале са „професоре“, а нешто млађи са „чика Таса“, који је започео свој рад у ИАБ као један од првих запослених 1948. године.⁴

Танасије Илић је рођен 15/28. фебруара 1901. године у месту Биновац код Смедерева, као прво дете у земљорадничкој породици Живојина и Босиљке Илић.⁵ У суседним Коларима завршио је основну школу, а прва два разреда гимназије у Смедереву. Преостале разреде гимназије са матуром положио је у Трећој мушкој реалној гимназији у Београду 1921.